
 

  ДУМА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

от 28.09.2023 г. № 118 
      

г. Сысерть 

 

О награждении Благодарственным письмом Думы Сысертского городского округа 

 

 В соответствии с решением Думы Сысертского городского округа от 28.04.2022          

№ 422 «О Почетной грамоте Думы Сысертского городского округа и Благодарственном 

письме Думы Сысертского городского округа», Дума Сысертского городского округа 

 

РЕШИЛА:  
  

1. Наградить Благодарственным письмом Думы Сысертского городского округа: 

- Касимову Елену Леонидовну преподавателя государственного бюджетного 

учреждения дополнительного образования Свердловской области «Октябрьская детская школа 

искусств» – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад 

в эстетическое воспитание детей и развитие музыкального искусства на территории 

Сысертского городского округа и в связи с 45-летием со дня образования учреждения; 

- Любимова Николая Владимировича преподавателя государственного бюджетного 

учреждения дополнительного образования Свердловской области «Октябрьская детская школа 

искусств» – за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, за 

существенный вклад в социальное и культурное развитие на территории Сысертского 

городского округа и в связи с 45-летием со дня образования учреждения; 

- Попову Ольгу Сергеевну преподавателя государственного бюджетного учреждения 

дополнительного образования Свердловской области «Октябрьская детская школа искусств» 

за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в 

эстетическое воспитание детей и развитие музыкального искусства на территории 

Сысертского городского округа и в связи с 45-летием со дня образования учреждения. 

- Плотникову Людмилу Павловну заведующего муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 44 «Светлячок» за многолетний 

добросовестный труд и в связи с празднованием Года педагога и наставника; 

- Сарафанову Людмилу Петровну заведующего муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 14 «Юбилейный» за многолетний 

добросовестный труд и в связи с празднованием Года педагога и наставника; 

- Сорокину Ларису Юрьевну педагога-психолога муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 38 «Теремок» за многолетний 

добросовестный труд и в связи с празднованием Года педагога и наставника; 

- Соломеину Любовь Владимировну педагога-психолога муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 27 «Сказка» за 

многолетний добросовестный труд и в связи с празднованием Года педагога и наставника; 

- Запащикову Людмилу Анатольевну заведующего муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 36» за многолетний 

добросовестный труд и в связи с празднованием Года педагога и наставника; 



- Панову Надежду Владимировну муниципального советника по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями за достигнутые успехи в 

воспитании подрастающего поколения и в связи с празднованием Года педагога и наставника; 

- Пушкареву Ирину Юрьевну муниципального советника по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями за достигнутые успехи в 

воспитании подрастающего поколения и в связи с празднованием Года педагога и наставника; 

- Палкину Дарью Сергеевну советника директора по воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными объединениями муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 35» п. Верхняя 

Сысерть за достигнутые успехи в воспитании подрастающего поколения и в связи с 

празднованием Года педагога и наставника; 

- Шагину Ольгу Станиславовну советника директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 18» п. 

Октябрьский за достигнутые успехи в воспитании подрастающего поколения и в связи с 

празднованием Года педагога и наставника; 

- Семушеву Оксану Игоревну советника директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа № 30» п. Большой 

Исток» за достигнутые успехи в воспитании подрастающего поколения и в связи с 

празднованием Года педагога и наставника; 

- Савину Оксану Николаевну советника директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени лётчика, 

дважды Героя Советского Союза Г.А. Речкалова» п. Бобровский за достигнутые успехи в 

воспитании подрастающего поколения и в связи с празднованием Года педагога и наставника; 

- Горнушкину Анну Сергеевну советника директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №10» д. Большое 

Седельниково» за достигнутые успехи в воспитании подрастающего поколения и в связи с 

празднованием Года педагога и наставника; 

- Комельских Марию Геннадьевну советника директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа № 13 имени 

Героя Советского Союза В.В. Комиссарова» п. Бобровский за достигнутые успехи в 

воспитании подрастающего поколения и в связи с празднованием Года педагога и наставника; 

- Костареву Людмилу Васильевну советника директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. П. П. 

Бажова» г. Сысерть за достигнутые успехи в воспитании подрастающего поколения и в связи с 

празднованием Года педагога и наставника; 

- Соснину Ольгу Владимировну преподавателя Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Сысерть за 

долголетний добросовестный труд, за достижения в профессиональной деятельности, и в 

связи с празднованием Дня Учителя; 

- Ваулину Ольгу Викторовну преподавателя Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Сысерть за 

долголетний добросовестный труд, за достижения в профессиональной деятельности, и в 

связи с празднованием Дня Учителя; 



- Бутину Полину Максимовну концертмейстера Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Сысерть за 

долголетний добросовестный труд, за достижения в профессиональной деятельности, и в 

связи с празднованием Дня Учителя; 

- Копысову Веру Александровну преподавателя Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Сысерть за 

долголетний добросовестный труд, за достижения в профессиональной деятельности, и в 

связи с празднованием Дня Учителя; 

- Дынину Марию Михайловну преподавателя Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» г. Сысерть за 

долголетний добросовестный труд, за достижения в профессиональной деятельности, и в 

связи с празднованием Дня Учителя. 

2. Контроль исполнения данного решения возложить на заместителя председателя 

Думы Сысертского городского округа. 

 

 

Председатель Думы  

Сысертского городского округа                                                                                 И.И. Тугбаев 


